VELLEIUS, lib. 2.

Inter quæ maxime nostri avi eminent,  
Principes carminum Virgilius, Rabiriusque,  
&c.

SENECA, Controv. lib. 3.

Virgilium illa felicitas ingenii in ora-  
tione soluta reliquit. Ciceronem eloquentia sua in carminibus deficit.

PLINIUS, Hist. I. 7. c. 30.

D. Augustus carmina Virgilii cremari con-  
tra, testamenti ejus verescundiam vertuit;  
magisque ita Vati testimonium contigit,  
quam si ipse sua carmina probavisset.

PLINIUS, Epist. 21. lib. 3.

Virgilii ante omnes imaginem venerabatur  
Silius, cuius natalem religiosus quam  
suum

sum celebrabat: Neapoli maxime, ubi mo-  
numenum ejus adire ut templum solebat:  
Secundus, inquit, est Virgilius: propri  
camen primo quam tertio.

TACITUS, Dialogo de Orat.

IDEM, lib. 9.

Malo securum & secretum Virgilii fecer-  
sum, in quo camen, neque apud D. Augu-  
stum gratia caruit, neque apud populum  
Romanum notitia. Testes Augusti Epistolæ:  
testis ipse populus, qui auditus in theatro  
versibus Virgilii surrexit universus, & for-  
merat spectanteque Virgilium ve-  
neratus est sic quasi Augustum.

QUINTILIANUS, lib. 10.

Ut ar verbis iisdem, quæ ex Afro Domi-  
ni juvens accepi: qui mihi interroganti,  
Virgilium, Platonem poetarum vocabat:  
ejusque imaginem cum Gieronim simulacro  
in secundo Iafario habuit, & Achil-  
lis, & magnorum virorum.

## NOI RIFORMATORI

Dello Studio di Padoa.

**C**oncediamo licenza a Sebastian Coleti, che possi ri-  
stampare il libro intitolato: *P. Virgilii Maronis  
Opera. Interpretatione, & notis illustravit Carolus Ruclus  
Soc. Jesu ad usum Serenissimi Delphini: Editio nova au-  
torior, & emendatior: giusto gli esemplari stampati altre  
volte in Venezia.*

Dat. 12. Giugno 1733.

(Gio: Francesco Morosini Kav. Rif.

(Pietro Grimani Kav. Rif.

Agostino Gadaldini Segr.

ARGU-

# ARGUMENTUM

## IN BUCOLICA

**B**UCOLICUM carmen idem est ac pastorale, deducto nomine a pasto-ribus; quorum sunt precipi qui curant boves, sive bubuli, Grace Buxdori, a Gōs bos. Quo in genere Virgilius Theocritum, Sracanum poetam, imitandum sibi proposuit.

Carmina ejusmodi sua vocavit Theocritus Idyllia, Virgilius Eclogas. Est autem ἔλογον Ecloga, delectus paucorum aliquot opusculorum e pluribus, qua fecerit auctor, nec luce digna judicari: vel, delectus quorundam veritatis, quos e Theocrito per imitationem expresserit: est enim ἔλογον eligere, fecernere. Male autem scribitur a quibusdam Ecloga, quasi ab ἀλλα capra & λόγος sermo: tum quia non ἔλογον, sed ἀλογονία dicenda esset: tum quia minima pars bujus operis ad capras pertinet; ad oves, canis, amores, multo maxima: tum denique quia nomen Ecloga aliis operibus tribuitur bene multis, in quibus pastoratum nibil, immo nihil omnino prater delectum significat. Tales habemus bode Polybi, Diodori, Strabonis Eclogas, sive excerpta e majori opere: Odas Horatii vocat Sidonius Apollinaris, varii carminis Eclogas: ejusdem Horatii. Satyri quibusdam in codicibus Ecloga inscribuntur.

Cæpta sunt Bucolica anno Virgilii 29. exente, U. C. 713. & triquinto perfecta: ut jam in Vita, moxque singulis in Eclogis differemus.

Dal 15. Giugno 1733.

(Gio. Francesco Mologni Rca. Rca.)

(Dietto Giacomo Rca. Rca.)

ARG.

P. VIR.

# P. VIRGILII MARONIS BUCOLICA. ECLOGA I. \* TITYRUS.

## ARGUMENTUM.

CÆSAR Octavianus cum Agrum Cremonensem & Mantuanum veteranis milibus in premium attribueret, Virgilius Mantuanus inter ceteros agello suo spoliatus est: sed Maecenati commendatus per Afrum Pollionem, qui tunc in illa regione cum aliquo legionibus versabatur, & per Maecenatem in Orlaviani gratiam inductus, quod amiserat, recuperavit. Hec igitur Ecloga laudes Octaviani & Romæ, suam felicitatem, Mantuanorum calamitatem commemorat. Tityrus Virgilium representat, Melibus Mantuanos.

Scripta est anno Virgilii 29. Urbis condite 713. Coss. P. Servilio & Lucio Antonio, Marci fratre: quo anno fada est celebris agrorum diviso, ex qua bellum Perusinum statim erupit, veteribus agrorum dominis consurgentibus ad Lucium, & cum ex adverso Triumviro conspirantibus. Accidit autem agraria illa diviso post vitoriam Philippenses Octaviani & M. Antonii de Bruto & Casso Julii Caesaris persecutoribus ann proxi- pectante relata: non vero post vitoriam Asiacam Octaviani de M. Antonio, ut male in Pomponio & Probi commentariis legitur. Cedit enim hec in annum Virgilii 39. at Bucolica ante annum ejus 32. absolutae sunt; quippe anno 29. incepta, & triennio perfecta. Quos errores in vita Poete fuisse emendavimus.

## NOTE.

\* TITYRUS. ) Aptum argumentum no- calamus, avis quædam, Servio aries major, men. Est enim Tityrus Helychio Satyrus, Interpreti Theocriti osus.

## MELIBOEUS, TITYRUS.

MEL. Tityre, tu patula recubans sub tegmine fagi,  
Silvestrem tenui Mufam meditaris avena:  
Nos patriæ fines, & dulcia linquimus arva;  
Nos patriam fugimus: tu, Tityre, lensus in umbra

5. For.

## INTERPRETATIO.

MEL. Tityre, tu facies sub umbrazulo fagi opacæ modularis cantilenam pectoralem, cum parva fistula: nos deferrimus terminos patriæ, & agros amanos; nos eximus e patria: tu, Tityre, osus fab' umbra

## NOTE.

Melibœus ) Boum curator, in pœnas miti, quia cura est ipsi de lobis. 2. Avena.) Musica instrumenta inter pa-

ri, que triticeis inter le cera compactis: tum arbore glandifera, Ital. faggio, ex qua olim ex arundinibus & cavatis buxi fistulis, mox homines vestiturunt: unde dicta Græcis quidem egypti fagus, a φεγγει, sive φεγγει, edere; lis, &c. Unde avena, pipula, calamus, arnæ Latinis autem æsculus pariter ab eſu. Usus, fistula, buxi, tibia, corna, &c. pro multis instrumentis usurpantur.